ПОЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

                                                РЕШЕНИЕ

05.08.2024                                    с. Пойлово

               № 48-163р

           Об утверждении реестра муниципальных услуг МО Пойловский сельсовет

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам», руководствуясь Уставом Пойловского сельсовета, Пойловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Утвердить реестр муниципальных услуг МО Пойловский сельсовет согласно приложению к данному решению.

    2. Признать утратившими силу решения Пойловского сельского Совета депутатов от 03.08.2015 № 65-211р «  Об утверждении реестра муниципальных услуг МО Пойловский сельсовет», от 25.04.2024 № 47-162р «О внесении изменений и дополнений в решение Пойловского сельского Совета депутатов от 03.08.2015 № 65-211р « Об утверждении реестра муниципальных услуг МО Пойловский сельсовет»».

    2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу сельсовета Пирожкова В.Г.

       3. Решение  вступает  в  силу в день, следующий  за днем его официального опубликования в печатном издании «Пойловский вестник».

Председатель Пойловского

сельского Совета депутатов                                                                      Л.В.Юшкова

Глава
 сельсовета                                                                                        В.Г.Пирожков

Приложение 1

к решению Пойловского сельского Совета депутатов

от   05.08.2024 № 48-163р

РЕЕСТР

муниципальных услуг МО Пойловский сельсовет

	Реестровый номер муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги.

	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Пойловского сельсовета
	 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Пойловского сельсовета»
	Администрация Пойловского сельсовета
	Постановление администрации Пойловского сельсовета от 26.03.2024 № 23-п « Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Пойловского сельсовета»

	граждане РФ, проживающие в МО Пойловский сельсовет
	Заместитель главы администрации Пойловского сельсовета

	2
	Предоставление информации об очередности граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Предоставление информации об очередности граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Пойловского сельсовета
	Постановление администрации Пойловского сельсовета от  26.03.2024 № 24-п     « Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	граждане РФ, проживающие в МО Пойловский сельсовет
	Заместитель главы администрации Пойловского сельсовета

	3
	Выдача  выписки из похозяйственной книги
	Выдача  выписки из похозяйственной книги
	Администрация Пойловского сельсовета
	Постановление администрации Пойловского сельсовета от  04.06.2024 № 32-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  выписки из похозяйственной книги»»
	граждане РФ, проживающие в МО Пойловский сельсовет
	Специалист 1 категории администрации

Пойловского сельсовета